
 
Stowarzyszenie Koło Przyjaciół Korczakowa im. Jerzego Zgodzińskiego 

Sprawozdanie z działalności za rok 2025 
 
 
 

Stowarzyszenie Koło Przyjaciół Korczakowa realizuje zadania łącząc tradycje i wartości 
harcerskie z elementami pedagogiki Janusza Korczaka, kontynuując pracę swego patrona, Jerzego 
Zgodzińskiego.  

 
1.​ Stowarzyszenie Koło Przyjaciół Korczakowa im. Jerzego Zgodzińskiego 

ul. Tarpanowa 18 
65-544 Zielona Góra 
Poczta elektroniczna: kpk@korczakowo.org 
 
 

 

Nr. konta i dane rejestrowe: 
37160014621876821070000001  
KRS: 0000742376 
REGON: 380936514 
NIP: 9731059538 

2.​ Władze Stowarzyszenia: 
W okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. we władzach KPK pracowali: 
 
Zarząd: 
Prezes Zarządu: Michał Kozień  
Wiceprezes: Karolina Onyszkiewicz 
Członek Zarządu: Beata Nowicka 
Członek Zarządu: Oliwia Kolasińska 
Członek Zarządu: Bartosz Lutycz 
 
Komisja Rewizyjna 
Przewodniczący Komisji: Tomasz Stępski  
Członek: Maciej Konieczny  
Członek: Tomasz Krak 
 

3.​ Członkowie KPK 
Na dzień 31.12.2025 r. stowarzyszenie KPK liczyło 51 członków.  
 

4.​ Cele 
Celem Stowarzyszenia KPK jest prowadzenie działalności edukacyjnej i kulturalnej zwłaszcza 
w zakresie inicjowania, wspierania i pomocy w przedsięwzięciach edukacyjno-kulturalnych, 
w szczególności na rzecz dzieci i młodzieży, a także wspieranie dzieci i młodzieży oraz rodzin 
w trudnej sytuacji życiowej, wspieranie dzieci i młodzieży we wszechstronnym rozwoju 
i kształtowaniu charakteru przez stawianie wyzwań, szerzenie wiedzy o życiu, działalności 
i dorobku twórczym Janusza Korczaka, upowszechnianie teoretycznych i praktycznych projektów 
oraz doświadczeń realizowanych w różnych krajach w oparciu o spuściznę Janusza Korczaka, 
inicjowanie i wspieranie działań służących realizacji „Deklaracji Praw Człowieka” oraz „Konwencji 
Praw Dziecka”. 
 



5.​ Główne cele statutowe: 
a)​ stwarzanie warunków do wszechstronnego, intelektualnego, społecznego, duchowego, 

emocjonalnego i fizycznego rozwoju człowieka, 
b)​ nieskrępowane kształtowanie osobowości człowieka odpowiedzialnego, przy poszanowaniu jego 

prawa do wolności i godności, w tym wolności od wszelkich nałogów, 
c)​ upowszechnianie i umacnianie w społeczeństwie przywiązania do wartości: wolności, prawdy, 

sprawiedliwości, demokracji, samorządności, równouprawnienia, tolerancji i przyjaźni,  
d)​ stwarzanie warunków do nawiązywania i utrwalania silnych więzi międzyludzkich ponad 

podziałami rasowymi, narodowościowymi i wyznaniowymi,  
e)​ upowszechnianie wiedzy o świecie przyrody, przeciwstawianie się jego niszczeniu przez  

cywilizację, kształtowanie potrzeby kontaktu z nieskażoną przyrodą. 
 
6.​ Realizacja celów statutowych w roku sprawozdawczym: 

 
a)​ Prowadzenie na stronie www działu Wycinki z Korczaka – prezentowanie cytatów z prac Janusza 

Korczaka, dotyczących wychowania, rozwoju dzieci, stosowanych przez niego metod i technik 
pedagogicznych, opatrzonych naszym komentarzem.  
TERMIN: cały rok 
CELE: 
- szerzenie wiedzy o życiu, twórczości i dorobku pedagogicznym Janusza Korczaka, 
- wypowiadanie się w sprawach dzieci i młodzieży. 

 
b)​ Korczakowskie Spotkanie Świąteczno - Wiosenne w Świniarach/Korczakowie – 2-dniowe 

spotkanie dzieci i młodzieży oraz korczakowskiej kadry i wolontariuszy połączone z zajęciami 
integracyjnymi, przyrodniczymi i porządkowymi na terenie bazy obozowej. Zadanie sfinansowano 
ze środków KPK w ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego. 
TERMIN:  6-7 kwietnia 2025 
CELE: 
-   kształtowanie więzi międzypokoleniowych,  
- tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień dzieci i młodzieży przez      
organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz kształtowanie umiejętności spędzania 
czasu wolnego, 
-  działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 
-  podtrzymywanie i umacnianie więzi między Korczakowcami  
 

c)​ Współorganizacja Wojewódzkich Zawodów Latawcowych o Berło Króla Maciusia. Zadanie 
sfinansowano ze środków KPK w ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego. 
TERMIN: 24 kwietnia 2025 
CELE:  
- tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień dzieci i młodzieży przez      
organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz kształtowanie umiejętności spędzania 
czasu wolnego, 
- organizowanie warsztatów twórczych dla dzieci i młodzieży, szczególnie zajęć plastycznych, 
muzycznych, teatralnych oraz filmowych, 

- kształtowanie więzi międzypokoleniowych, 
- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 



d)​ Szkolenie i narada kadry programowej i wychowawczej w Łodzi. Zadanie sfinansowano ze 
środków KPK w ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego. 
TERMIN: 23-25 maja 2025 
CELE: 
- stwarzanie warunków wszechstronnego rozwoju człowieka poprzez wzmacnianie kompetencji 
młodych wychowawców, poszerzenie wiedzy o zasadach bezpieczeństwa, zasadach dobrego 
kontaktu, uwrażliwienie na potrzeby rozwojowe poszczególnych grup wiekowych uczestników, 
- kształtowanie osobowości człowieka poprzez stawianie wyzwań: branie odpowiedzialności za 
poszczególne zadania programowe i organizacyjne, 
- podtrzymywanie i umacnianie więzi pomiędzy członkami korczakowskiej kadry, 
- promocję i organizację wolontariatu. 

 
 

e)​ Chodźmy z Szefem do teatru – organizacja spotkania Korczakowców w rocznicę śmierci 
założyciela Jerzego Zgodzińskiego połączona z wyjściem do teatru w Zielonej Górze. Zadanie 
sfinansowano ze środków KPK w ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego. 
TERMIN: 14 czerwca 2025 
CELE: 
-  podtrzymywanie i umacnianie więzi między Korczakowcami  
- stwarzanie warunków do wszechstronnego, intelektualnego, społecznego, duchowego,        
emocjonalnego i fizycznego rozwoju człowieka, 
- kontynuowanie tradycji zapoczątkowanej przez J. Zgodzińskiego  
 
 

f)​ Organizacja obozu dla dzieci i młodzieży w Korczakowie /3 turnusy/ 
TERMIN: lipiec/sierpień 2025 r. 
CELE: 
- wspieranie dzieci i młodzieży we wszechstronnym rozwoju i kształtowaniu charakteru poprzez 
stawianie im zadań grupowych i indywidualnych szczególnie poprzez organizowanie warsztatów 
twórczych, 
- szerzenie wiedzy o życiu, twórczości i dorobku pedagogicznym Janusza Korczaka, 
- tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień dzieci i młodzieży przez      
organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz kształtowanie umiejętności spędzania 
czasu wolnego, 
- organizowanie warsztatów twórczych dla dzieci i młodzieży, szczególnie zajęć plastycznych, 
muzycznych, teatralnych oraz filmowych, 
-   współdziałanie z rodzicami oraz wspieranie ich w wychowaniu dzieci i młodzieży, 
-   promocję i organizację wolontariatu 
-   organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży 
 
Ze względu na duże zainteresowanie naszym obozem już po raz drugi zorganizowano 3 turnusy. 
Warto zaznaczyć, że nasz obóz dostępny jest dla dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi i żywieniowymi. 
Turnus I – 74 osób 
Turnus II –84 osób 
Turnus III - 90 osób  



 
Podczas wszystkich turnusów, oprócz wykwalifikowanej kadry, z dziećmi i młodzieżą pracowali też 
wolontariusze zapoznając się z metodyką pracy pedagogicznej opartej na technikach 
wychowawczych Korczaka i rozwijając swoje umiejętności w zakresie wychowania, opieki, pracy 
twórczej z dziećmi i młodzieżą oraz organizacji zajęć. Wyszkoliliśmy 14 osób. Ich pobyt został 
sfinansowany ze środków KPK w ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego. 
 
 

g)​ Organizacja koncertu korczakowskiego zespołu ĄĘ dla społeczności wsi Świniary w 
Amfikorze 
TERMIN: lipiec/sierpień 2025 r.  
CELE: 

      -   kształtowanie więzi międzypokoleniowych,  
-   działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 
- tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień dzieci i młodzieży przez      
organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz kształtowanie umiejętności spędzania 
czasu wolnego, 
 
 

h)​ Zorganizowanie spektaklu Msza wędrującego wg tekstów Edwarda Stachury w ramach 
turnusu dla młodzieży oraz spektaklu Mały Książę w ramach turnusu średniego 
CELE: 
- tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień dzieci i młodzieży przez      
organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz kształtowanie umiejętności spędzania 
czasu wolnego, 
- organizowanie warsztatów twórczych dla dzieci i młodzieży, szczególnie zajęć plastycznych, 
muzycznych, teatralnych oraz filmowych.  
 
 

i) Zorganizowanie bezpłatnego wypoczynku na turnusach w Korczakowie wychowanków   
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. J. Korczaka w Zgorzelcu i Szkoły Podstawowej im. J. 
Korczaka w Czerwieńsku - zadanie realizowane w ramach prowadzenia nieodpłatnej działalności 
pożytku publicznego.  

TERMIN: lipiec/sierpień 2025 
SPOSÓB REALIZACJI CELÓW:  

 -  finansowe, rzeczowe, informacyjne wspieranie rodzin w trudnej sytuacji życiowej, 

 -  przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 

 - tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień dzieci i młodzieży przez 

organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz kształtowanie aktywności społecznej 

i umiejętności spędzania czasu wolnego,  

-  współdziałanie z rodzicami oraz wspieranie ich w wychowaniu dzieci i młodzieży. 

 
 
 



i)​ Organizacja spotkania kadry i wolontariuszy Idę w góry cieszyć się życiem​26-28 września 2025  
Zadanie sfinansowano ze środków KPK w ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego. 
TERMIN: październik 
CELE: 
 - tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień dzieci i młodzieży przez      
organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz kształtowanie umiejętności spędzania 
czasu wolnego, 
-  podtrzymywanie i umacnianie więzi między Korczakowcami  
- stwarzanie warunków do wszechstronnego, intelektualnego, społecznego, duchowego, 
emocjonalnego i fizycznego rozwoju człowieka 
-  działalność na rzecz ochrony i promocji zdrowia,  
-  wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 
-   promocję i organizację wolontariatu 

 
 
j)​ Organizacja Międzynarodowego Młodzieżowego Korczakowskiego Festiwalu Filmowego    

 im. Łukasza Nowickiego KORFILMFEST- czwarta edycja. Zadanie sfinansowano ze środków 
KPK w ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego. 
TERMIN: 21-22.11.2025 r. 
CELE:  
- prowadzenie działalności edukacyjnej i kulturalnej zwłaszcza w zakresie inicjowania, wspierania i 
pomocy w przedsięwzięciach edukacyjno-kulturalnych, 
- upowszechnianie i umacnianie w społeczeństwie przywiązania do wartości: wolności, prawdy, 
sprawiedliwości, demokracji, samorządności, równouprawnienia, tolerancji i przyjaźni,  
- stwarzanie warunków do wszechstronnego, intelektualnego, społecznego, duchowego, 
emocjonalnego i fizycznego rozwoju człowieka 
Warto zaznaczyć, że festiwal się rozwija, do tej edycji zgłoszono 23 filmy z całej Polski, a ich 
poziom merytoryczny i artystyczny był wysoki. 
 
 

k)​ Organizacja Korwigilii – Czerwieńsk 2025. Zadanie sfinansowano ze środków KPK w ramach 
nieodpłatnej działalności pożytku publicznego. 
TERMIN: 06.12.2024 r. 
CELE: 
- kształtowanie więzi międzypokoleniowych,  
- tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień dzieci i młodzieży przez      
organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz kształtowanie umiejętności spędzania 
czasu wolnego, 
- podtrzymywanie i umacnianie więzi między Korczakowcami. 

 
 

7.​ Sytuacja finansowa stowarzyszenia jest przez Zarząd oceniana jako bardzo dobra i stabilna. 
31.12.2025 r. KPK odnotowało na koncie kwotę 103 853,10 złotych. 
 
 



8.​ Akcja „Przekaż swój 1,5%”- dzięki współpracy ze stowarzyszeniem SMUL zebraliśmy 16.392,78 
złotych. Współpraca będzie kontynuowana. 
 

9.​  Działania członków Zarządu 
Członkowie Zarządu w okresie od 1.01.2025 r. do 31.12.2025 r. realizowali zespołowo oraz 
indywidualnie zadania, umożliwiające funkcjonowanie i rozwój organizacji. 

 
Michał Kozień, Prezes KPK:      
- kierowanie pracami Zarządu KPK. 
- odpowiedzialność za kontakt z organizacjami zewnętrznymi, utrzymywanie relacji KPK z Polskim 
Stowarzyszeniem im. Janusza Korczaka, Międzynarodowym Stowarzyszeniem im. Korczaka, 
Ośrodkiem Socjoterapii w Zgorzelcu im. Janusza Korczaka, Domem Harcerza w Zielonej Górze 
- uczestnictwo w przygotowaniach do obozu Korczakowo 2024, 
- redagowanie tekstów do działu Wycinki z Korczaka  
- praca nad budżetem KPK na 2026 r, 
- kierowanie zespołem organizującym KorFilmFest 
     
Karolina Onyszkiewicz, wiceprezeska KPK: 
- prowadzenie dokumentacji Stowarzyszenia, 
- stały kontakt z biurem księgowym i monitorowanie spraw finansowych, 
- aktualizowanie zawartości strony internetowej oraz fanpage’u na Facebook’u, 
- praca nad przygotowaniem budżetu na 2026 rok, 
- prowadzenie korespondencji mailowej z członkami KPK, 
- organizacja obozu Korczakowo 2025, 
 
 Beata Nowicka, Członek Zarządu: 
- prowadzenie dokumentacji KPK, 
- współpraca ze stowarzyszeniem SMUL w sprawie akcji zbierania 1,5% 
- współorganizowanie programu obozu Korczakowo 2025, 
- czuwanie nad aktualizowaniem i zawartością strony internetowej,  
- praca nad przygotowaniem budżetu na 2026 rok, 
- praca nad planem pracy na rok 2026. 
- przygotowanie sprawozdania merytorycznego za 2025 rok. 
 
Oliwia Kolasińska, Członek Zarządu: 

  - prace przy przygotowaniu obozu Korczakowo 2025  
- konsultacje prawne 
- praca w zespole organizującym Korfilmfest. 
- prace nad budżetem 2026 
 
Bartosz Lutycz, Członek Zarządu: 
-  kontakt i współpraca z biurem księgowym, 
-  nadzorowanie opłacania składek i kontakt z członkami KPK 
-  kontakty z Nadleśnictwem 
-  prace przy organizacji obozu Korczakowo 2025, 
-  współtworzenie budżetu na 2026 r.  
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